UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NGOẠI VỤ

Số:         /SNgV-NV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bắc Giang, ngày       tháng 7 năm 2023

V/v xây dựng đề xuất viện trợ

phi chính phủ nước ngoài

Kính gửi:

- Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan: Tỉnh đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

Hội Nông dân tỉnh; Liên hiệp các tổ chức hữu nghị

tỉnh, Liên hiệp các Hội Khoa học kỹ thuật tỉnh; Hội

Bảo vệ quyền trẻ em; Hội Nạn nhân chất độc da cam

dioxin; Quỹ Bảo trợ trẻ em;

- UBND các huyện, thành phố.

  Là cơ quan đầu mối vận động viện trợ PCPNN, trong những năm qua, Sở

Ngoại vụ đã phối hợp với Ban Điều phối Viện trợ nhân dân tổ chức thành công

các Hội nghị tiếp xúc với các tổ chức phi chính phủ nước ngoài (PCPNN), đồng

thời thường xuyên trao đổi với các tổ chức PCPNN để giới thiệu, đề xuất các dự

án viện trợ phù hợp với nhu cầu của tỉnh và lĩnh vực viện trợ của các tổ chức.

Các khoản viện trợ PCPNN vận động được trong thời gian qua đã đem lại hiệu

quả thiết thực cho các đối tượng hưởng lợi.

Để có thông tin tiếp tục vận động nguồn viện trợ các tổ chức PCPNN

trong năm 2024 và các năm tiếp theo, Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị các cơ

quan, địa phương rà soát, đề xuất 02-03 dự án phù hợp với lĩnh vực ưu tiên vận

động theo Chương trình tăng cường hợp tác và vận động viện trợ PCPNN của

tỉnh giai đoạn 2020-2025, ưu tiên các đề xuất dự án có giá trị kinh phí từ 50.000

USD trở xuống, khuyến khích gửi kèm hình ảnh minh họa (nếu có). Văn bản của

Quý cơ quan, địa phương đề nghị gửi về Sở Ngoại vụ trước ngày 25/7/2023 để

tổng hợp, xây dựng danh mục vận động viện trợ của tỉnh.

Thông tin chi tiết, xin liên hệ đồng chí Nguyễn Thuỳ Linh, Chuyên viên

Phòng Nghiệp vụ, Sở Ngoại vụ, số điện thoại 0378735303, email:

nguyenthuylinh.010796.bg@gmail.com

Sở Ngoại vụ mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý Cơ quan./.

(Kèm theo mẫu đề xuất dự án vận động viện trợ PCPNN và Chương trình tăng

cường hợp tác và vận động viện trợ PCPNN của tỉnh giai đoạn 2020-2025)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Tuấn

mailto:nguyenthuylinh.010796.bg@gmail.com

		tuannq@bacgiang.gov.vn
	2023-07-06T15:44:30+0700

		vt_sngv@bacgiang.gov.vn
	2023-07-06T15:53:33+0700

		2023-07-06T15:53:53+0700

		2023-07-06T15:54:14+0700